
Protokół nr 18 

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej  

z dnia 15.10 2024 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Romuald Tański – Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej, Marek Kuźniewski – Wiceprezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, 

Członkowie Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej: Jerzy Salitra, Piotr 

Miecznikowski, Robert Nowacki oraz Łukasz Pergoł  - Delegat Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej do Krajowej Rady Izb Rolniczych i Jolanta Mackiewicz Dyrektor biura Warmińsko-

Mazurskiej Izby Rolniczej. 

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański – Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9.30 i trwało do 10.45, druga część 

posiedzenia odbyła się po zakończonych obradach IV Walnego Zgromadzenia W-MIR i trwała 

od 14.00 do 14.30. 

 

Zarząd obradował wg. następującego porządku: 

1. Wnioski z Rad Powiatowych W-MIR i Komisji. 

2. Pisma z KRIR 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 W pierwszym punkcie posiedzenia Zarząd zapoznał się z wnioskami z Rad 

Powiatowych W-MIR i Komisji 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie olsztyńskim 

wnioskuje do Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej o wystąpienie do Krajowej Rady 

Izb Rolniczych z wnioskiem o zmianę art. 3051 i następnych ustawy z dnia 23.04.1964 r. 

Kodeks cywilny. Obecnie zakład energetyczny, który zakłada linię energetyczną na gruntach 

należących do rolnika dokonuje w księgach wieczystych wpisu o służebności danego gruntu 

rolnego. Przez to grunty rolne jak i gospodarstwo rolnika są obciążone służebnością. Mając na 

uwadze potrzebę autonomicznego i niezależnego zarządzania majątkiem przez rolników, Rada 

wnioskuje o zmianę przepisów Kodeksu cywilnego. Przepisy powinny być zmienione w taki 

sposób, aby ten kto ustanawia służebność na gruntach rolnych, musiał na własny koszt 

wyodrębnić działkę pod inwestycją i ustanowić dla niej nową, odrębną księgę wieczystą razem 

ze służebnością. - Zarząd postanowił przygotować w sprawie wystąpienie do KRIR.  

 Komisja ds. Rodziny Wiejskiej składa wniosek o możliwość organizacji posiedzenia 

Komisji w dniu 07 listopada 2024 r. w Olsztynie w składzie poszerzonym o wszystkie panie – 

członkinie rad powiatowych Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej oraz zwrot kosztów 

dojazdu dla ww. osób.  

Podczas posiedzenia uczestniczki wezmą udział w wydarzeniu pn. "Ważne zdrowie w mojej 

głowie: II Edycja – Jak radzić sobie ze stresem?", którego tematem będą zagadnienia dotyczące 

zdrowia psychicznego. Wydarzenie to jest skierowane do mieszkanek obszarów wiejskich i jest 



organizowane przez Warmińsko-Mazurską Izbę Rolniczą oraz EUROPE DIRECT Olsztyn w 

ramach pracy ED Olsztyn, zatwierdzonego przez Komisję Europejską. 

Uczestnictwo w tym wydarzeniu przyczyni się do wsparcia kobiet z obszarów wiejskich 

w radzeniu sobie ze stresem oraz poprawy ich zdrowia psychicznego. - Podjęto uchwałę w 

sprawie organizacji posiedzenia Komisji ds. Rodziny Wiejskiej w rozszerzonym składzie w dniu 

07.11.2024 r. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie węgorzewskim 

zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o złożenie wniosku do p. Iwony Żendarskiej Dyrektora 

KOWR OT Olsztyn o odwołanie przetargu nieograniczonego licytacyjnego i zorganizowanie 

przetargu ograniczonego licytacyjnego na dzierżawę nieruchomości niezabudowanej 

oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Przystań Stawki jako działki nr.: 4/66 o pow. 18,5916 

ha, 4/67 o pow. 19,5193 ha, 127/53 o pow. 17,9570 ha, 127/54 o pow.15,0706 ha, 127/55 o 

pow. 20,5123 ha. 

Wniosek Rady Powiatowej W-MIR w powiecie węgorzewskim o odwołanie przetargu 

nieograniczonego licytacyjnego motywujemy tym, iż jest duże zainteresowanie okolicznych 

rolników dzierżawą gruntów wyżej wymienionych.- Zarząd postanowił wystosować pismo do 

Dyrektora Generalnego KOWR i do wiadomości Dyrektora OT KOWR w Olsztynie. 

 

Ad. 2 W kolejnym punkcie Zarząd omówił pisma z KRIR 

  Pismo w sprawie pomocy rolnikom poszkodowanym w powodzi. Informacja o 

utworzeniu fundacji na rzecz pomocy rolnikom i rodzinom wiejskim. – Zarząd zapoznał 

się z pismem. 

 Odpowiedź dyrektora biura relacji z otoczeniem Orlen w sprawie wsparcia finansowego 

organizacji transportu darów dla rolników poszkodowanych w wyniku powodzi. – 

Zarząd zapoznał się z pismem. 

 

Ad. 3 W kolejnym punkcie porządku obrad omówiono sprawy bieżące: 

 Przyjęto protokół z posiedzenia Zarządu nr 16 z dnia 19.09.2024 r. i nr 17  

z dnia 30.09.2024 r. 

 Podjęto uchwałę w spawie zakupu kalendarzy z logo W-MIR dla wszystkich Członków Rad 

Powiatowych W-MIR ( 220 szt. książkowych i 500 trójdzielnych) 

 Podjęto uchwałę w sprawie organizacji konferencji pn. „Ważne zdrowie w mojej głowie – 

II edycja – jak radzić sobie ze stresem?” w dniu 07.11.2024 r. w Olsztynie. (Konferencja z 

planu pracy Europe Direct) 



 Podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej pokrycia kosztów organizacji 

dożynek Wojewódzkich – zwiększenie kwoty o 382,59 zł ( tj. do kwoty 49506, 26) na pokrycie 

kosztów zakupu i wykonania kosza dożynkowego. 

 Urząd Gminy Gronowo Elbląskie- Odpowiedź na pismo w sprawie pomocy na rzecz 

rolników poszkodowanych w wyniku powodzi. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Urząd Miejski w Jezioranach - Odpowiedź na pismo w sprawie pomocy na rzecz rolników 

poszkodowanych w wyniku powodzi. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Urząd Miasta i Gminy Frombork - Odpowiedź na pismo w sprawie pomocy na rzecz 

rolników poszkodowanych w wyniku powodzi. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Burmistrz Miasta Braniewa - Odpowiedź na pismo w sprawie pomocy na rzecz rolników 

poszkodowanych w wyniku powodzi. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego- Zaproszenie na III 

Warmińsko-Mazurską Konferencję Pszczelarską w dniach 24-25.10.2024 r. w Starych 

Jabłonkach. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo. 

 KOWR – Pismo z informacją na temat nieruchomości z Zasobu Własności Rolnej Skarbu 

Państwa przekazanych Siłom Zbrojnym RP jak i o gruntach, o które wnioskuje strona 

wojskowa. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie - Zaproszenie do udziału w konferencji 

inaugurującej Warmińsko- Mazurski Tydzień Kariery 2024. - Zarząd zapoznał się z 

zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo. 

 Biuro Rachunkowe NR 990 przy Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 

z siedzibą w Olsztynie- Zaproszenia na konferencję „20-lcie Polskiego FADN w 

województwie warmińsko-mazurskim” w dniu 18.10.2024 r. w Mrągowie. – Podjęto 

uchwałę o oddelegowaniu Pana Łukasza Pergoła - Delegata do Krajowej Rady Izb 

Rolniczych 

 Pismo o dofinansowanie udziału winnicy Sztolcman w targach winiarskich. – Zarząd 

zapoznał się z pismem. Podjął decyzję o nieudzieleniu wsparcia, gdyż działanie nie mieści 

się w zadaniach statutowych W-MIR. 

 Urząd Gminy Janowo- Do wiadomości pismo skierowane do Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd w Warszawie w sprawie działań na rzece 

Jagarzewka. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 TV Kopernik- Zaproszenie do udziału w programie Kierunek Sukces. Kierunek Przyszłość! 

– Zarząd zapoznał się z zaproszeniem. W spotkaniu będzie uczestniczył Pan Romuald 

Tański- Prezes W-MIR. Podjęto uchwałę o oddelegowaniu Prezesa na nagranie w dniu 

22.10.2024 r. 



 Pismo rolnika z powiatu braniewskiego- zapytanie dotyczące pomocy dla sadowników 

poszkodowanych w wyniku wiosennych przymrozków i gradobicie.- Zarząd postanowił 

przygotować pismo w zgłoszonej sprawie. 

 Puls Regionu – Prośba o współorganizację konkursu Eko- Sołectwo i ufundowanie nagrody 

za I miejsce w kwocie 1500 zł brutto. – Zarząd podjął uchwałę o współorganizacji konkursu 

i przeznaczeniu na nagrodę dla laureata kwoty 1500 zł 

 Opinia radcy prawnego do pisma rolniczki z pow. ostródzkiego dotycząca sposobu 

wykorzystywania z nieruchomości rolnych atrakcyjnych pod względem turystycznym, 

które są sprzedawane osobom niezwiązanym z rolnictwem. - W odpowiedzi na pismo 

rolniczki z dnia 25 września 2024 r. w sprawie sposobu wykorzystania nieruchomości 

rolnych atrakcyjnych pod względem turystycznym oraz uciążliwości zgłaszanych przez 

nowych mieszkańców wsi, po zapoznaniu się z opinią prawną, Zarząd Warmińsko-

Mazurskiej Izby Rolniczej postanowił wystosować pismo do Prezesa Krajowej Rady Izb 

Rolniczych, o podjęcie działań mających na celu zmianę przepisów dotyczących sprzedaży 

nieruchomości rolnych, szczególnie pod kątem ich wykorzystania na cele turystyczne, 

rekreacyjne i mieszkalne.  

 

Po zakończeniu IV Walnego Zgromadzenia Zarząd omówił jeden z wniosków zgłoszony 

podczas obrad przez Pana Mirosława Borowskiego i Pana Krzysztofa Wiśniewskiego: „O 

odwołanie przetargu licytacyjnego ogłoszonego w dniu 7.10.2024 r, który odbędzie się 

28.11.2024 r. w Olsztynie, dotyczącego gruntów pochodzących z byłego PGR w Olecku i 

ponowne rozpisanie w formie przetargu ofertowego oraz o odwołanie przetargu dotyczącego 

gruntów w obrębie Grabnik, w powiecie ełckim. – Po przenalizowaniu wniosku Zarząd 

postanowił przygotować pismo do Dyrektora Generalnego KOWR oraz do wiadomości 

Dyrektora OT KOWR w Olsztynie. 

 

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie: 

 

 Organizacji posiedzenia Komisji ds. Rodziny Wiejskiej w rozszerzonym składzie w dniu 

07.11.2024 r. 

 Zamówienia projektu i druku kalendarzy z logo W-MIR dla wszystkich Członków Rad 

Powiatowych W-MIR ( 220 szt. książkowych i 500 trójdzielnych) 

 Organizacji konferencji pn. „Ważne zdrowie w mojej głowie – II edycja – jak radzić sobie 

ze stresem?” w dniu 07.11.2024 r. w Olsztynie.  



 Zmiany uchwały  nr 205/2024 dotyczącej pokrycia kosztów organizacji dożynek 

Wojewódzkich – zwiększenie kwoty o 382, 59 zł ( tj. do kwoty 49506, 26) na pokrycie 

kosztów zakupu i wykonania kosza dożynkowego. 

 Oddelegowania Pana Łukasza Pergoła Delegata do Krajowej Rady Izb Rolniczych na 

konferencję „20-lcie Polskiego FADN w województwie warmińsko-mazurskim” w dniu 

18.10.2024 r. w Mrągowie. 

 Współorganizacji 14 edycji konkursu Eko- Sołectwo i przeznaczeniu na nagrodę dla 

laureata kwoty 1500 zł 

 Oddelegowania Pana Romualda Tańskiego- Prezesa W-MIR na nagranie w programie 

Kierunek Sukces. Kierunek Przyszłość! w dniu 22.10.2024 r.  w Olsztynie. 

 

 

Romuald Tański 

 

 

    Prezes Warmińsko-Mazurskiej 

Izby Rolniczej 

Protokołowała: 

Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka                         

 


